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Projekto rengėjas: Finansų ministerija (tiesioginis rengėjas - Lietuvos statistikos departamentas). 

 

Projekto tikslas: pasirengti 2021 metų gyventojų ir būstų surašymui taip užtikrinant Europos parlamento ir 

Tarybos reglamento dėl gyventojų ir būstų surašymą nuostatų įgyvendinimą (Reglamente apibrėžiamas 

reikalavimas ES atlikti surašymus kiekvieno dešimtmečio pirmaisiais metais).  

 

Dabartinė situacija: paskutinį kartą Lietuvoje visuotinis gyventojų ir būstų surašymas buvo atliktas 

2011 m. Europos parlamento ir Tarybos reglamente apibrėžiamas reikalavimas ES atlikti surašymus 

kiekvieno dešimtmečio pirmaisiais metais. Reglamentas įpareigoja valstybes nares teikti Eurostatui 

statistinius duomenis apie gyventojus, namų ūkius, taip pat būstus. 

 

Projekto esmė: pasirengti 2021 metų gyventojų ir būstų surašymui, kurį atliks Lietuvos statistikos 

departamentas: 

 Projekte nustatoma surašymo apskaitos data – 2021 m., taip pat, siekiant patikslinti surašymo 

metodiką, nustatoma bandomojo gyventojų ir būstų surašymo data – 2019 m. sausio – 2020 m. 

birželio mėn. 

 Surašymai, siekiant efektyvaus valstybės lėšų naudojimo, bus atliekami administracinių duomenų 

pagrindu, o ne surašant gyventojus namuose, todėl projektu siūloma įpareigoti  registrų ir valstybės 

informacinių sistemų tvarkytojus teikti administracinius duomenis Lietuvos statistikos 

departamentui. 

 Projektu taip pat siūloma patvirtinti surašymo temų ir rodiklių sąrašą bei pavesti Lietuvos statistikos 

departamentui parengti ir pateikti Eurostatui surašymo statistinius duomenis. 

Pažymėtina, kad 2018 m. valstybės biudžete Lietuvos statistikos departamentui skirta 670 tūkst. eurų 

surašymo informacinei sistemai sukurti. Papildomų lėšų poreikis 2019 m. 11,8 tūkst. eurų, 2020 m. 

45,8 tūkst. eurų.  

 

Derinimas: neatsižvelgta į Lietuvos vyskupų konferencijos prašymą papildyti projektą nuostata, kad 

surašymo metu būtų surinkti duomenys apie gyventojų išpažįstamą religiją ar konfesinę priklausomybę. 

Finansų ministerija pažymi, kad šiuo metu nė viename valstybės registre nerenkami duomenys apie 

gyventojų išpažįstamą religiją, todėl Lietuvos statistikos departamentas turėtų organizuoti visuotinę 

gyventojų apklausą, surašydamas juo namuose, o tai kainuotų apie 3,5 mln. eurų. 

Neatsižvelgta į Valstybės duomenų apsaugos inspekcijos, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro pastabas, 

kuriomis siūloma numatyti, kokio registro ar valstybės informacinės sistemos duomenys, kokiems 

rodikliams vertinti bus naudojami, nurodant, kad bus parengta 2021 m. gyventojų ir būstų visuotinio 

surašymo metodika, kurioje bus nurodyta, kokie registrai ir valstybės informacinių sistemų duomenys bus 

naudojami surašymo rodikliams gauti. 

Neatsižvelgta į Teisingumo ministerijos pastabą dėl sąvokos administraciniai duomenys apibrėžimo, 

nurodant, kad sąvoka apibrėžta Oficialiosios statistikos įstatyme. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui pastabų ir siūlymų neturi, tačiau atkreipia dėmesį, kad 

pasirinktas gyventojų ir būstų surašymo duomenų gavimo būdas argumentuojamas efektyviu valstybės lėšų 

naudojimu, todėl siūlo papildomai įvertinti pasirinkto oficialiosios statistikos šaltinio pakankamumą ir 

pagrįstumą.  
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Atitikimas Vyriausybės programai: nutarimo projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų 

neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 
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